
Město Mohelnice
*

5§Mohelnice

SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Město Mohelnice 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Ing. Pavlem Kubou, starostou 
00303038
27-1905690389/0800

ČEZ ESCO, a.s., Praha - Michle, Duhová 1444/2, PSČ 14000 
Ing. Milanem Dorko, ředitelem úseku realizace 
03592880

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad dílo specifikované v bodu 2 této 
smlouvy a předat jej objednateli pod názvem

“Studie proveditelnosti částečného zastřešení parkovacích míst u bazénu v Mohelnici parkporty s 
fotovoltaikou"

2. Dílem se rozumí zpracování studie proveditelnosti návrhu instalace fotovoltaických panelů nad 
parkovací plochou u bazénu (instalace tzv. parkportů). Studie bude zpracována jako podklad pro 
rozhodování orgánů města a jako podklad pro vypracování investičního záměru k zadání projektových 
prací (dokumentace pro územní rozhodnutí, dokumentace pro výběr dodavatele a pro provedení 
stavby). Cílem studie je návrh velikosti a umístění fotovoltaické elektrárny nad parkovací plochou. 
Součásti studie bude i ekonomické vyhodnocení celého záměru vztažená na cenu el. energie a možnost 
získání finančních prostředků na realizaci FV z dotačních programů. Nedílnou součástí studie bude 
půdorys rozmístění parkportů a jejich konstrukční řešení včetně vyvedení výkonu fotovoltaické 
elektrárny do budovy bazénu.

3. Celá studie bude předána v listinné podobě (tři paré), na CD nosiči ve formátu .pdf.
4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli řádnou součinnost při realizaci veřejné zakázky na 

zhotovitele dalších stupňů projektové dokumentace. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli 
součinnost při plnění předmětu této smlouvy.

1. Objednatel:

Zastoupený:
IČ:
Číslo účtu:

2. Zhotovitel:
Zastoupený:
IČ:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

1/3



III. Doba plnění

1. Termín odevzdání studie: do 45 dnů od uzavření smlouvy o dílo.
2. V případě nedodání podkladů nutných pro zhotovení díla Objednatelem se termín odevzdání studie 

prodlužuje o prokazatelnou dobu, kdy nebyly podklady poskytnuty Zhotoviteli. Na žádost Zhotovitele 
je Objednatel povinen poskytnout požadované podklady.

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly ceně díla:
Cena bez DPH 50.000,00 Kč
DPH 21% 10 500,00 Kč
Celková cena 60 500, 00 Kč

2. Uvedená cena díla je nejvýše přípustná.
3. Nabídková, resp. smluvní cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.

V. Platební podmínky

1. Zhotovitel nemá nárok na zálohu na provedení díla.
2. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí celého plnění objednatelem
3. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. 

Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn 
ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď opraví, nebo vystaví 
novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání a za vady později 
vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky 
realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují 
ke zpracovávanému dílu.

3. Objednatel uplatňuje reklamaci vad studie u zhotovitele emailem. Zhotovitel je povinen vadu odstranit 
v nejbližším možném termínu, nejpozději však do pěti pracovních dnů, pokud nelze vadu odstranit 
ihned. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s odstraněním vady.

VII. Ostatní ujednání

1. Dílo bude převzato pouze kompletní bez podstatných vad a nedodělků. Objednatel není povinen 
převzít dílo s podstatnými vadami či nedodělky.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém termínu, 
mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude dodatkem 
dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní

2/3



strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, uvedených v této smlouvě.

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.
5. Za nedodržení termínu předání díla podle článku III. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení.
6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle článku VI. odst. 3 této smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení.
8. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za 

příslušnou dokončenou část díla. Na objednatele přechází tímto dnem autorská práva k provedenému 
dílu.

9. Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny.
10. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu 

tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.

VIII. Užití díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní právo k užití díla pro účel realizace úprav řešeného 
veřejného prostoru.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět díla bude tvořit součást zadávací dokumentace pro veřejné 
zakázky na zhotovení projektové dokumentace stavby. Za použití předmětu díla v souvislosti s 
přípravou projektové dokumentace nebude zhotovitel uplatňovat žádné další finanční nároky vůči 
objednateli, účastníkům zadávacího řízení, ani zpracovatelům projektové dokumentace.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že užitím díla podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí 
osoby ani právní předpis.

4. Zhotovitel souhlasí s tím, že jeho dílo může být zveřejněno a použito objednatelem. Objednatel 
souhlasí s tím, že zhotovitel může dílo zveřejnit pro účely vlastní prezentace.

objednatel 
Ing. Pavel Kuba 
starosta

V Praze dne ..f)..

ředitel úseku realizace, na základě platného 
podpisového řádu zhotovitele

3/3


